1123. (994)

Brixen, 27. August 1268

Domdekan Konrad von Brixen als Subdelegat des päpstlichen Delegaten Bischof Heinrichs von Chur (. . . subdelegato domini Henrici dei gracia electi Curiensis iudicis delegati domini pape . . .) fällt im Streit zwischen Graf Meinhard von Tirol und Bischof Egno von Trient ein Kontumazurteil gegen den Bischof, erklärt ihn als ungehorsam und hebt dessen Interdiktsentscheide gegen den Grafen und dessen Gebiete auf.

Abschr. (B), 13. Jh., Haus-, Hof- u. StaatsA Wien, AUR.

Zu den Namen und zur Sache vgl. Nr. 1119.

Druck: v. Hormayr, *Gesch. Tirol I/2*, S. 418, Nr. 191.

10 Regest: Wiesflecker, *Reg. Tirol u. Görz I*, 814.

1124.

7. September 1268

Der Vikar des Podestà von Como befiehlt Gregorius und Gabriellus de Beccaria, das Kloster S. Remigio und S. Perpetua in Besitz und Nutzung eines Waldstücks in Sondrio nicht zu beeinträchtigen.

15 Or. (A), *A comunale Tirano, Madonna di Tirano*, 265. – Pg. 12,5/42 cm. – Geschrieben vom Notar Ugo Mazallis.

Regest: Pedrotti, *San Remigio*, 286. – Vetti/Zoia, 265.

§ MCC.LXVIII. die veneris VII. intrante || septembris. Dominus Paganus de Subinago¹ || iudex et assessor et nunc vicarius domini Napleonis || de Laturre Cuman² potestatis mandat precipiendo per Lambertum de Clurio³ servitorem Cumanum domino Grigorio de Beccaria qui stat Tellii⁴ et Gabriello eius filio, ut sub penna banni librarum L. novorum pro quolibet per se nec submissam personam non impediunt nec inquietare debeant fratres domus hospitallis sanctorum Remedii et Perpetue⁵ plebis Ville⁶ possidere et laborare et colligere peciam unam silve iacentem in territorio de Sondrio⁷ ubi dicitur in Lodina⁸ ultra Aduam⁹, cui coheret a mane et a meridie quondam domini Gottfredi Capitanei de Sondrio, a sero predictae ecclesie, a nullora dicitur fuisse quondam domini Guitardi ser Orti de Montanea¹⁰ de Trixiuio¹¹, nec faciant nec fieri faciant aliquam forciam nec violentiam predictis fratribus et capitulo de ipsa silva nec fructibus eius. Insuper precipiat idem servitor potestati comuni et hominibus de Sondrio et singularibus personis dicti loci, ut sub penna banni librarum C. novorum de here dicti comunis et librarum XXV. novorum de here dicte potestatis et librarum X. novorum de here cuiuslibet singularis persone dicti loci non faciant nec fieri permittant aliquam forciam nec violentiam per predictos de Beccaria nec per aliam aliquam personam predictis fratribus et capitulo de predicta silva nec de fructibus eius, et hoc post unum aliud preceptum

1124. ¹Subinaco, *Gem. Carimate, ital. Prov. Como*. – ²Napoleo de la Turre, 1266–1276 Podestà v. Como, *ital. Stadt u. Prov.* – ³Chiuro, *ital. Prov. Sondrio*. – ⁴Teglio, *ebd.* – ⁵Kloster S. Remigio, *Gem. u. Kr. Brusio, u. S. Perpetua, Gem. Tirano, ital. Prov. Sondrio*. – ⁶Villa di Tirano, *ital. Prov. Sondrio*. – ⁷Sondrio, *ital. Stadt u. Prov.* – ⁸Lodina, *Gem. Sondrio*. – ⁹Adda, *Fluss durch das Veltlin, ital. Prov. Sondrio*. – ¹⁰Montagna in Valtellina, *ebd.* – ¹¹Tresivio, *ebd.*

predictis^{a)} de Beccaria factum et firmatum contra eos. Et hoc factum est ad petitionem Jacobi Baraffii sindici dicti capituli.

(ST) Ego Vgo Maçall(e) notarius Cumanus et scriba pallacii comunis de Cumis scripsi^{b)}.

^{a)} Es folgt durchgestrichen factu. – ^{b)} Über dem Notarsvermerk: § Factum est; darunter: § Redde ser(vitori). 5

1125.

8. Oktober 1268

Der Vikar des Podestà von Como befiehlt der Gemeinde Sondrio, das Kloster S. Remigio und S. Perpetua in Besitz und Nutzung eines Waldstücks in Sondrio nicht zu beeinträchtigen.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 269. – Pg. 17,5(13)/36 cm. – Geschrieben vom 10
Notar Bernardus von Careno.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 289. – Vetti/Zoia, 269.

§ MCCLXVIII, die lune VIII mensis octubr. Dominus Paganus de Subinago¹ iudex || et nunc vicarius domini Napleonis de la Turre Cumane² potestatis mandat precipiendo per hoc presens || scriptum et eciam per quemcumque servitorem habentem hoc preceptum potestati seu consulibus vel recto||ribus comunis loci de Sondrio³ nomine ipsius comunis loci et ipsi comuni et hominibus dicti loci, ut sub pena et banno librarum L novorum non permittant facere aliquam forciam nec violenciam capitulo et confratribus sanctorum Romedii et Perpetue⁴ plebis Ville⁵ et Pusclauui⁶ de quadam pecia silve iacente in eodem territorio de Sondrio, ubi dicitur in Lodina⁷ ultra Aduam⁸, cui coheret a mane et a meridie^{a)} heredum condam domini Godefredi Capitanei de Sondrio, assero predictae ecclesie sancti Romerii, a nullora dicitur fuisse condam Guitardi ser Orti de Montagnia⁹ de Trixiuio¹⁰, nec de fructibus et gaudimentis ipsius pecie terre seu silve, et hoc si predicta pecia silve tenetur et possidetur per predictos confratres, et insuper sub predicta pena et banno non permittant fieri aliquam forciam nec violenciam domino Gregorio de Beccaria de Tellio¹¹ et Gabriello eius filio de predicta pecia silve et eis gaudimentis, si predicta pecia silve tenetur et possidetur per predictos ser Gregorium et Gabriellum, salvo tamen quod si predictae ambe partes compromise^{b)} sunt occasione predic(ta) in dominum Bertramum Capitaneum de Sondrio vel in aliquam alliam personam^{c)}, istud preceptum ex nunc dictus iudex dicit et prononciat esse nullius valoris neque momenti nec teneantur ad aliquid aliud faciendum. Et hoc factum fuit presentibus^{b)} Vitalle Marentello conversso et sindico dicte congregacionis et Romerio de Olçate procuratore dictorum ser Gregorii et Gabrielli. 30